WWW.FASTSOC.COM 1  无锡速芯微电子有限公司
产品特征  产品概述
▪ 兼容多类USB Type-A口快充协议，可以智能识别
手机使用的协议，包括：BC1.2、Apple2.4A、
QC2.0 Class A、QC3.0 Class A/B、FCP、SCP、
AFC、低压直充等
▪ 兼容多类USB Type-C协议，包括TypeC协议、
TypeC PD2.0、TypeC PD3.0、TypeC PD3.0 PPS、

FS8623B 提供 SSOP16 封装，方便用户合理安排方
案。
订货信息
应用领域  产品型号 封装形式 每盘数量
▪ 旅充
▪ USB面板
▪ USB插座
▪ 车充
▪ 其他USB Type-A/C功率输出设备
 FS8623B-XYZ SSOP16 4000
 注：XYZ 是根据具体功能选择，具体见“器件选择”章节
V0.4 (2022.11)
FS8623B
WWW.FASTSOC.COM 2  无锡速芯微电子有限公司
FS8623B 数据手册
芯片封装和引脚定义
1
2
4
16
15
13
3 14
5 12
FS8623B
VIN
VSS
CGATE
V3P3
DP
PLUGIND
CVBUS
ISN
ISP
FB
SSOP16
6
7
DM
AGATE
11
10
FUNC1
CC2
8AVBUS 9 CC1
图 1. 引脚定义
表1. FS8623B-XYZ引脚功能描述
SSOP16
引脚名
称
描述
1 VIN 芯片供电，通常连接到电源系统的输出
2 VSS 芯片地，连接到系统地
3 CGATE 控制Type-C口CVBUS是否有电压输出，控制PMOSFET
4 V3P3 内部3.3V LDO，外接1uF电容
5 DP 连接USB Type-A DP引脚
6 DM 连接USB Type-A DM引脚
7 AGATE 控制Type-A口AVBUS是否有电压输出，控制PMOSFET
8 AVBUS 连接到Type-A口VBUS引脚
9 CC1 连接USB Type-C CC1引脚
10 CC2 连接USB Type-C CC2引脚
11 FUNC 外接电阻，设置Type-C PD的PDO
12 ISP 电流采样+端
13 ISN 电流采样-端
14 FB FB反馈
15 CVBUS 连接到Type-C口VBUS引脚
16 PLUGIND 插入指示
极限工作范围
WWW.FASTSOC.COM 3  无锡速芯微电子有限公司
FS8623B 数据手册
表2. 最大工作范围